
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ   КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
от   «15»  марта   2022 г.                                                                           № 158 
 

О внесении изменений в постановление  администрации   Калачевского 
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской 

области от 30.07.2018г. №315  «О создании муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных  домах, в которых проживают инвалиды, в целях их   
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения  условий их 

доступности для инвалидов на территории Калачевского городского 
поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 N 649 "О 
мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", приказом комитета 
жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016 N 459-ОД 
"Об утверждении Положения о порядке создания и работы региональной 
межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 
и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 
Волгоградской области",  руководствуясь Уставом Калачевского городского 
поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Калачевского городского поселения, 
 
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 

1.​ Приложение № 2 постановления администрации  Калачевского городского 
поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 
30.07.2018г. №315 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных  домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их   приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения  условий их доступности для инвалидов на территории 
Калачевского городского поселения Калачевского муниципального района 
Волгоградской области» - изложить в редакции согласно Приложению № 1 к 
данному постановлению. 
2.​ Постановление   подлежит обнародованию и размещению на  официальном  
сайте администрации Калачевского городского поселения. 
3.​  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.     
 
Глава Калачевского городского поселения ​ ​ ​  Д.В.Сарычев  

 
 



Приложение № 1 
к постановлению             

администрации  Калачевского городского поселения             
Калачевского муниципального района Волгоградской области             

от 15.03.2022г. №158 
 
 

Приложение №2             
к постановлению             

администрации  Калачевского городского поселения             
Калачевского муниципального района Волгоградской области             

от 30 июля 2018г. № 315 
 

Состав 
муниципальной комиссии, по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных  домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их   приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения  условий их доступности для инвалидов на территории 
Калачевского городского поселения Калачевского муниципального района 

Волгоградской области 

Председатель комиссии: 

Данилевский Е.П.- директор МКУ «Управление» (по согласованию) 
 
заместитель председателя комиссии: 
Горин М.М. - ведущий специалист организационного отдела администрации 
Калачевского городского поселения 
 
Члены комиссии: 
Байбарак Т.А. –старший специалист по строительству и капитальному ремонту 

МКУ «Управление» (по согласованию) 
Лешев А.С. – старший специалист по градостроительству и архитектуре МКУ 

«Управление» (по согласованию) 
Фабер М.К. – специалист по вопросам ЖКХ МКУ «Управление» (по 

согласованию) 
Бондарев Н.В. – специалист по муниципальному контролю  МКУ «Управление» 

(по согласованию) 
Клиньшанс В.А.– заместитель директора по производству МУП 

«Калачжилэксплуатация» (по согласованию) 
Адров С.Н.- ведущий специалист отдела по делам ветеранов, инвалидов и 

работы с семьей ГКУ «ЦСЗН  по Калачевскому району»  (по согласованию) 
Ильиных В.А. – председатель КРО ВОИ «Всероссийского общества инвалидов» 

(по согласованию) 
 
Секретарь комиссии: 
 Летуновская Г.В.- специалист по вопросам ЖКХ МКУ «Управление» (по 

согласованию) 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

